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Masz 
legitymację 
Solidarności 
płacisz mniej  
na Orlenie

Komisja Krajowa NSZZ „Soli-
darność” podpisała z PKN ORLEN 
S.A. umowę, na podstawie któ-
rej członkowie Związku będą mogli 
uzyskać rabat przy zakupie pali-
wa i artyRegion Gdański NSZZ 
„Solidarność”kułów pozapaliwo-
wych na stacjach paliw PKN ORLEN.

Każda osoba chętna do otrzyma-
nia karty rabatowej musi najpierw – 
o ile nie posiada – wyrobić sobie elek-
troniczną legitymację członkowską 
NSZZ „Solidarność”. W tym celu nale-
ży się zwrócić do macierzystej organi-
zacji związkowej i wypełnić odpowied-
ni wniosek.

Osoby, które już posiadają elektro-
niczną legitymację członkowską muszą 
udać się na jedną z dedykowanych sta-
cji PKN ORLEN by odebrać kartę raba-
tową.

Karty raboatowe można odebrać 
w naszym regionie na następujących 
stacjach Orlenu:

  W Głogowie przy ulicy:  
Głównej 6,  
Sikorskiego 66
  W Legnicy przy ulicy:  

Spokojnej,  
Poznańskiej  
oraz Gwiezdnej 10
  W Lubinie przy ulicy:  

Zielonogórskiej 3,  
Hutniczej 12
  W Polkowicach przy ulicy:  

Kopalnianej 6,  
Głogowskiej 33b
  W Ścinawie przy ulicy:  

Wołowskiej
  W Złotoryi przy ulicy:  

Legnickiej 6

Marsze Papieskie przeszły ulicami 
wielu polskich miast 2 kwietnia 
w 18. rocznicę śmierci papieża 

Polaka. Do licznego udziału w przemar-
szach wzywał uprzednio przewodniczą-
cy Komisji Krajowej NSZZ „S”.

 Piotr Duda zwrócił się do członków 
i sympatyków Solidarności z apelem 
„o wsparcie działań na rzecz obrony dobre-
go imienia św. Jana Pawła II” m.in. poprzez 
udział w Marszach Papieskich: – Soli-
darność w swojej trudnej historii zawsze 
mogła liczyć na Jana Pawła II. Wspierał 
nas i chronił w chwilach trudnych, tragicz-
nych. Pouczał, gdy błądziliśmy, był z nami 
w chwilach radości i triumfu. I tak jak my 

mogliśmy liczyć na Jego pomoc, tak On 
zawsze mógł i może liczyć na Solidarność 
– podkreślał Piotr Duda.

 Największe Marsze w obronie Ojca 
Świętego Jana Pawła II odbyły się w War-
szawie oraz Krakowie.

 Marsz w Warszawie
Narodowy Marsz Papieski wyruszył 

z centrum stolicy z ronda im. Romana 
Dmowskiego i zakończył się Mszą Świętą 
w warszawskiej archikatedrze pw. św. Jana 
Chrzciciela.

Na czele warszawskiego marszu niesiono 
relikwie Jana Pawła II, a ulice mieniły się por-
tretami papieża Polaka oraz flagami – zarów-
no narodowymi, jak i papieskimi. W pocho-
dzie jechał również historyczny, zrekonstruo-
wany papamobile. Uczestnicy manifestowa-

li swoje przywiązanie i wdzięczność za ponty-
fikat Ojca Świętego Jana Pawła II, odmawia-
jąc różaniec w jego intencji, a także wpinając 
w ubrania przypinki z hasłem: „Ty nas obu-
dziłeś! My Cię obronimy”.

W trakcie przemarszu odczytywano frag-
menty papieskich encyklik i słowa, które 
papież kierował do Polaków w trakcie swoich 
pielgrzymek. Uczestnicy przemarszu odśpie-
wali również „Barkę” i „Bogurodzicę”. 

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Soli-
darność” reprezentowała grupa pięćdziesię-
ciu związkowców.

Na maszcie przed siedzibą Zarządu Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ „Soldiarność” zawisł  wizerunek  
Ojca Świętego Jana Pawła II.  
To odpowiedź Związku na nasilające się ataki na osobę Ojca 
Świętego.

Wizerunek Ojca Świętego  
na maszcie przed Zarządem Regionu

Solidarność wyszła na ulice  
w obronie św. Jana Pawła II 
Członkowie i sympatycy Solidarności odpowiedzieli na apel przewodniczącego Piotra Dudy, tłumnie  
przybywając na Marsze Papieskie, które 2 kwietnia w 18. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II przeszły  
ulicami wielu polskich miast.

Grzegorz Majewski jest pracownikiem V Lice-
um Ogólnokształcącego w Legnicy, członkiem 
NSZZ „Solidarność”, autorem wielu artykułów 

naukowych i popularnonaukowych, a także współau-
torem książki „Ponad granicami – Historia Solidar-
ności Polsko – Czechosłowackiej”.

W czasach PRL działał w Ruchu Wolność i Pokój, 
którego członkowie m.in. odmawiali składania przy-

sięgi na wierność ZSRR i odmawiali służby wojskowej. 
Działał równiez w podziemnej Solidarności. Za opozy-
cyjną działalność został odznaczony przez prezydenta 
RP „Krzyżem Wolności i Solidarności” oraz Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Komitet Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa to 
organ doradzający władzom Instytutu Pamięci Naro-
dowej. Za zadanie ma m.in. „inicjowanie i koordyno-

wanie inicjatyw związanych z upamiętnianiem miejsc 
historycznych miejsc, wydarzeń i postaci z dziejów 
narodu polskiego” a także „ocenianie opieki nad miej-
scami pamięci i trwałymi obiektami walk i męczeń-
stwa” i opiniowanie wniosków i inicjatyw dot. budo-
wy nowych.

Kadencja komitetu trwa pięć lat. Udział w jego pra-
cach ma charakter społeczny.

Kamil Dworaczek 
dyrektor oddziału IPN 
we Wrocławiu spotkał 
się w Zarządzie 
Regionu Zagłębie 
Miedziowe NSZZ 
„Soldiarność” 
z przewodniczącym 
ZR Bogdanem 
Orłowskim. 

Spotkanie dotyczyło 
głównie otwieranego 
w Legnicy Przystanku 
Historia im. ks. 
Jerzego Popiełuszki 
w Legnicy 
i współpracy 
Solidarności i IPN 
w ramach tego 
projektu. 

 Legniczanin powołany  
do IPN-owskiego komitetu
Grzegorz Majewski otrzymał z rąk Kamila Dworaczka dyrektora dddziału Instytutu Pamięci Narodowej we 
Wrocławiu akt powołania do Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa przy oddziale Instytutu Pamięci 
Narodowej we Wrocławiu na kolejną kadencję. 

Dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu  
z wizytą w Zarządzie Regionu 
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Klub SIP
22 marca 2023 r. odbyło się spotkanie członków 

Klubu SIP, na które zostali zaproszeni przedstawi-
ciele producenta odzieży ochronnej firma  Krystian. 
Firma Krystian jest polskim producentem środków 
ochrony indywidualnej, która zaopatruje w swo-
je produkty takie branże jak kolej, górnictwo, hutni-
ctwo, farmacja, medycyna energetyka, motoryzacja 
itp. Tym co wyróżnia firmę Krystian jest fakt indywi-
dualnego podejścia do swoich klientów, i możliwość 
zaprojektowania od podstaw środki ochrony indy-
widualnej. Ponadto swoje produkty testują we włas-
nym laboratorium, co pozwala skrócić czas wprowa-
dzenia ich swoich do obiegu i użytkowania. Na spot-
kaniu zaprezentowano profesjonalną odzież, kurtki 
z ogrzewaniem elektrycznym, antystatyczne obuwie, 
bieliznę termo aktywną, kombinezony ogniotrwałe 
i odporne na przecięcia. Uczestnikami byli społeczni 
inspektorzy pracy z:  Energetyki Sp. z o. o. w Lubinie, 

MOPS-u w Legnicy, Sandenu Manufacturing Sp. z o. 
o. w Polkowicach, Brose-Sitech Sp. z o. o. w Polkowi-
cach, Volkswagena Motor Polska Sp. z o.o. w Polkowi-
cach, Taurona Kraków Oddział Legnica,  ZGK w Ści-
nawie Sp. z o. o., Huty Miedzi „Legnica”, Zakładów 
Górniczych „Rudna”, Zakładów Górniczych „Polko-
wice-Sieroszowice” i Zakładów Górniczych „Lubin” – 
oddziałów KGHM Polska Miedź SA. Następne spot-
kanie odbędzie się 17 maja.

Nuncjatura 
Apostol-
ska w Pol-

ce 3 marca poin-
formowała,  że 
papież Franciszek 
mianował ks. Piotra 
Wa w r z y n k a  b i s k u p e m 
pomocniczym diecezji legnickiej. 
W sobotę 15 kwietnia podczas 
uroczystości w legnickiej katedrze 
odbyły się uroczystości święceń 
biskupich nowego biskupa 
pomocniczego. Głównym konse-
kratorem był arcybiskup Józef 
Kupny z Wrocławia, który wraz 
z biskupem legnickim Andrzejem 
Siemieniewskim, metropolitą 
łódzkim Grzegorzem Rysiem oraz 
biskupami m.in. z Wrocławia, 
Świdnicy, Zielonej Góry wprowa-
dzili księdza Pitra Wawrzynka do 
katedry, gdzie odbyła się uroczy-
stość.

W świątyni przed-
stawiciel Nuncjatury 
Apostolskiej odczy-
tał papieski dekret 

o nominacji, a następ-
nie biskup Grzegorz Ryś 

wygłosił homilie. Po odebra-
niu od ks. Piotra Wawrzynka goto-
wości przyjęcia święceń, abp. Józef 
Kupny odmówił modlitwę, namaś-
cił głowę nowego biskupa, przekazał 
mu księgę Ewangelii, nałożył pier-
ścień biskupi i wręczył pastorał.

Po części eucharystycznej liturgii 
odczytane zostały listy gratulacyjne. 
Gratulacje złożyli nowemu bisku-
powi także obecni na uroczystości 
politycy, samorządowcy, duchow-
ni i wierni.

Region Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność” reprezentował 
przewodniczący Bogdan Orłow-
ski, obecny podczas uroczystości 
był także poczet sztandarowy NSZZ 
„Solidarność” ZG Lubin.

Nowy biskup diecezji 
legnickiej przyjął święcenia 
W sobotę 15 kwietnia w katedrze legnickiej ksiądz Piotr Wawrzynek 
przyjął sakrę biskupią. To czwarty biskup pomocniczy 
w dwudziestoletniej historii diecezji legnickiej.

Kolejna nowelizacja kodeksu pracy zosta-
ła opublikowana w Dzienniku Ustaw w dniu 
4 kwietnia 2023 r. (poz. 641). Nowe przepi-
sy zaczną obowiązywać od 26 kwietnia 2023 
r. To już druga w tym roku obszerna noweli-
zacja kodeksu pracy. Chodzi o implementa-
cję dwóch dyrektyw – jednej z dnia 20 czerw-
ca 2019 r. (2019/1152) w sprawie przejrzystych 
i przewidywalnych warunków pracy w Unii 
Europejskiej; drugiej – także z dnia 20 czerwca 
2019 r. (2019/1158) w sprawie równowagi mię-
dzy życiem zawodowym a prywatnym rodziców 
i opiekunów, uchylająca dyrektywę 2010/18/UE.

Nowelizacja jest dosyć obszerna i wprowadza 
wiele istotnych zmian w kodeksie pracy. Na pod-
stawie nowych przepisów pracownicy zyskają 
m.in. prawo do urlopu opiekuńczego oraz zwol-
nienia z powodu siły wyższej, a rodzice – dodatko-
we dziewięć tygodni urlopu rodzicielskiego. Zmie-
nią się również przepisy dotyczące umów o pracę 
czas określony i okres próbny.

Nowelizacja wprowadza do kodeksu nowy nie-
znany dotychczas kodeksowi pracy urlop opiekuń-
czy.  Pracownicy będą mogli wykorzystać w roku 
pięć dniu urlopu opiekuńczego. Urlop opiekuń-
czy będzie przysługiwał w celu zapewnienia osobi-
stej opieki lub wsparcia osobie będącej członkiem 
rodziny lub zamieszkującej w tym samym gospo-
darstwie domowym, która wymaga opieki lub 
wsparcia z poważnych względów medycznych. Za 
członka rodziny uważać należy syna, córkę, mat-
kę, ojca lub małżonka. Urlopu opiekuńczego pra-
codawca będzie udzielał na wniosek pracownika 
złożony w postaci papierowej lub elektronicznej 
w terminie nie krótszym 
niż 1 dzień przed roz-
poczęciem korzystania 
z tego urlopu.

Drugim wprowa-
dzonym do kodeksu 
pracy nowym zwol-
nieniem od pracy 
będzie zwolnienie 
z powodu siły wyż-
szej. Pracowniko-
wi przysługiwać 
będzie w ciągu roku 
kalendarzowego zwolnienie od pra-
cy, w wymiarze 2 dni albo 16 godzin, z powodu 
działania siły wyższej w pilnych sprawach rodzin-
nych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, 
jeżeli jest niezbędna natychmiastowa obecność 
pracownika. W okresie tego zwolnienia od pracy 
pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia 
w wysokości połowy wynagrodzenia. Natomiast 
urlop opiekuńczy – w przeciwieństwie do zwol-
nienia z powodu siły wyższej – będzie bezpłat-
ny. Brak odpłatności urlopu opiekuńczego Będzie 
zniechęcać pracowników do korzystania z tego 
uprawnienia. Pracownicy, aby nie stracić dochodu, 
będą w pierwszej kolejności korzystać ze zwolnie-
nia lekarskiego i prawa do zasiłku opiekuńczego 
oraz urlopu wypoczynkowego. Prezydium Komi-
sji Krajowej NSZZ „Solidarność” zaproponowało, 
aby przyznać pracownikom korzystającym z urlo-
pu opiekuńczego prawa do wynagrodzenia bądź 
prawa do świadczeń pieniężnych z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby lub macierzyństwa. 
Podobne wątpliwości dotyczą proponowanego 
prawa pracownika do zwolnienia od pracy w pil-
nych sprawach rodzinnych Propozycja, aby pra-

cownik za czas tego zwolnienia otrzymywał poło-
wę wynagrodzenia nie będzie stanowić zachęty 
do korzystania z tego uprawnienia. Można nawet 
zauważyć, że brak pełnej odpłatności w przypad-
ku tych nowych instytucji prawa pracy podważać 
będzie cel określony w dyrektywie unijnej, którą te 
nowe przepisy implementowały do prawa polskie-
go – zauważa dr Anna Reda-Ciszewska, ekspert 
NSZZ Solidarność.

Pracownicy zyskają na podstawie nowych 
przepisów także dodatkowe przerwy. Obecnie 
zatrudnionym przysługuje jedna 15-minuto-
wa przerwa, pod warunkiem że pracują w danej 
dobie co najmniej sześć godzin (pracujący na 
pełen etat w klasycznym systemie mają do prze-
pracowania osiem godzin dziennie). Po zmia-
nach zyskają drugą przerwę 15 minutową, jeśli 
w danym dniu przepracują więcej niż dziewięć 
godzin. Natomiast jeśli praca w dobie pracowni-
czej przekracza 16 godzin, to będą mieć prawo do 
trzech 15-minutowych przerw. Jest to jednak roz-
wiązanie, które wprowadzone zostanie na skutek 
porozumienia partnerów społecznych na rzecz 
aktywnego starzenia, którego sygnatariuszami 
są organizacje wchodzące w skład Rady Dialo-
gu Społecznego, w tym NSZZ Solidarność. Part-
nerzy społeczni reprezentowani w Radzie Dialo-
gu Społecznego uznali potrzebę wdrożenia roz-
wiązań na rzecz aktywnego starzenia się w Pol-
sce, obejmującą m.in. działania na rzecz poprawy 
warunków zatrudnienia. W ramach tych działań 
partnerzy uznali potrzebę wprowadzenia w KP 
dodatkowej przerwy od pracy wliczanej do cza-
su pracy.

Zmiany zostaną wprowadzone także w odnie-
sieniu do umów o pracę na czas określony oraz 

umów na okres próbny. Do kodeksu 
pracy zostanie wpro-

wadzony obowią-
zek  uzasadnia-

nia oraz konsultacji 
związkowej wypo-
wiedzenia umowy 
o pracę na czas okre-
ślony, tak jak jest to 
przy umowie o pracę 
na czas nieokreślony. 
Zmiana ta jest podyk-
towana zastrzeżenia-
mi Komisji Europejskiej 

dotyczącymi niezgodności przepisów Kodek-
su pracy dotyczących wypowiadania umów na 
czas określony z przepisami Unii Europejskiej 
i w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwo-
ści UE (w sprawie C–38/13 Nierodzik). W związ-
ku z tymi zastrzeżeniami ustawodawca postano-
wił dostosować prawo polskie do wymagań pra-
wa Unii Europejskiej i zastrzeżeń Komisji Euro-
pejskiej – dodaje dr Anna Reda-Ciszewska, NSZZ 
Solidarność.

 Do najistotniejszych zmian nowelizacji doty-
czących urlopu rodzicielskiego należy jego wydłu-
żenie. Nowe przepisy przewidują wydłużenie urlo-
pu rodzicielskiego o dodatkowe dwa miesiące. 
Jego wymiar wzrośnie z obecnych 32 tygodni do 
41 tygodni. Ten dodatkowy wymiar urlopu będzie 
przysługiwał ojcu, a jeżeli nie zostanie wykorzysta-
ny nie będzie możliwe jego przeniesienie na mat-
kę dziecka. Prawo ojca do skorzystania z urlopu 
nie będzie zależeć od tego, czy ma do niego prawo 
matka dziecka. Anna Reda-Ciszewska

Biuro Eksperckie KK NSZZ Solidarność

Za każdy procent stałego lub długo-
trwałego uszczerbku na zdrowiu 
pracownik otrzyma 1269 zł. Na 

przykład, gdy lekarz orzecznik ustali 5 
procentowy uszczerbek na zdrowiu, to 
odszkodowanie wyniesie 6345 zł. Z kolei 
z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolno-
ści do pracy oraz niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji ubezpieczonego kwo-
ta jednorazowego odszkodowania od 
kwietnia będzie wynosić 22 212 zł. Nato-
miast, gdy do jednorazowego odszkodo-
wania uprawniony jest małżonek lub dzie-
cko zmarłego ubezpieczonego lub renci-
sty, wówczas wypłacona zostanie kwota 
114 231 zł.

– Stopień tego uszczerbku oraz jego 
związek z wypadkiem przy pracy lub cho-
robą zawodową ocenia lekarz orzecznik 
ZUS lub komisja lekarska ZUS, po zakoń-
czeniu leczenia lub rehabilitacji – wyjaśnia 
-– mówi Iwona Kowalska-Matis, regional-
ny rzecznik prasowy ZUS na dolny m Ślą-
sku. – Żeby dostać odszkodowanie trze-
ba złożyć do nas kompletny, zawierający 
wszystkie niezbędne informacje i załącz-
niki  wniosek.

Według rzeczniczki, wniosek powinien 
zawierać nie tylko sam wniosek o jedno-
razowe odszkodowanie, ale także proto-
kół powypadkowy wraz z dokumentacją, 
sporządzony i zatwierdzony przez zakład 
pracy oraz wypełniony przez lekarza druk 
OL-9, zawierający adnotację, że lecze-
nie i rehabilitacja zostały już zakończo-
ne.  Decyzja przyznającą lub odmawiającą 
wypłaty jest wydawana w ciągu 14 dni od 
otrzymania orzeczenia lekarza orzeczni-
ka lub komisji lekarskiej albo od wyjaśnie-
nia ostatniej okoliczności niezbędnej do 
wydania decyzji. Odszkodowanie wypła-
cane jest w terminie 30 dni od dnia wyda-
nia decyzji.

– Niezwykle ważne jest, aby postępo-
wanie powypadkowe przebiegło w spo-
sób przepisowy, a dokumentacja powy-
padkowa była sporządzona rzetelnie. Od 

tego zależy, czy ubezpieczony będzie miał 
prawo do wypłaty odszkodowania – prze-
strzega Kowalska-Matis.

Kwoty jednorazowych odszkodowań z 
tytułu uszczerbku na zdrowiu spowodo-
wanego wypadkiem przy pracy lub choro-
bą zawodową ustala w drodze obwieszcze-
nia Minister Rodziny i Polityki Społecz-
nej. Ich wysokość wynosi 20 proc. prze-
ciętnego wynagrodzenia.

Od 1 kwietnia 2023 r. do 31 marca 2024 
r. kwoty jednorazowych odszkodowań z 
tytułu wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej wynoszą:
 1269 zł za każdy procent stałego lub 

długotrwałego uszczerbku na zdrowiu;
 1269 zł za każdy procent stałego lub 

długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, 
z tytułu zwiększenia tego uszczerbku, co 
najmniej o 10 punktów procentowych;
  22 212 zł z tytułu orzeczenia całko-

witej niezdolności do pracy oraz niezdol-
ności do samodzielnej egzystencji ubez-
pieczonego;
  22 212 zł z tytułu orzeczenia całkowi-

tej niezdolności do pracy oraz niezdolno-
ści do samodzielnej egzystencji wskutek 
pogorszenia się stanu zdrowia rencisty;
  114 231 zł, gdy do jednorazowego 

odszkodowania uprawniony jest małżo-
nek lub dziecko zmarłego ubezpieczone-
go lub rencisty;
   57 115 zł, gdy do jednorazowego 

odszkodowania uprawniony jest członek 
rodziny zmarłego ubezpieczonego lub 
rencisty inny niż małżonek lub dziecko;
  114 231 zł, gdy do jednorazowego 

odszkodowania uprawnieni są równo-
cześnie małżonek i jedno lub więcej dzie-
ci zmarłego ubezpieczonego lub rencisty 
oraz 22 212 zł z tytułu zwiększenia tego 
odszkodowania przysługującego na każ-
de z tych dzieci;
  114 231 zł, gdy do jednorazowego 

odszkodowania uprawnionych jest rów-
nocześnie dwoje lub więcej dzieci zmar-
łego ubezpieczonego lub rencisty oraz 22 

212 zł z tytułu zwiększenia tego odszkodo-
wania przysługującego na drugie i każde 
następne dziecko;
  22 212 zł, gdy obok małżonka lub 

dzieci do jednorazowego odszkodowania 
uprawnieni są równocześnie inni człon-
kowie rodziny zmarłego ubezpieczone-
go lub rencisty; każdemu z nich przysłu-
guje ta kwota, niezależnie od odszkodo-
wania przysługującego małżonkowi lub 
dzieciom;
   57 115 zł, gdy do jednorazowe-

go odszkodowania uprawnieni są tylko 
członkowie rodziny inni niż małżonek 
lub dzieci zmarłego ubezpieczonego lub 
rencisty oraz 22 212 zł z tytułu zwiększe-
nia tego odszkodowania przysługującego 
na drugiego i każdego następnego upraw-
nionego.

Jednorazowe odszkodowanie z tytułu 
wypadku przy pracy lub choroby zawo-
dowej jest najpopularniejszym świadcze-
niem wypadkowym. Tylko w 2022 roku 
ZUS wypłacił jednorazowe odszkodowa-
nia na kwotę ponad 326 mln zł.

Kiedy jednorazowe 
odszkodowanie się nie należy?

Są jednak sytuacje, gdy jednorazowe 
odszkodowanie nie należy się pracow-
nikowi. Jest tak, gdy wyłączną przyczy-
ną wypadku było udowodnione narusze-
nie przez ubezpieczonego przepisów bhp 
spowodowane przez niego umyślnie lub 
wskutek rażącego niedbalstwa. Pienię-
dzy nie dostanie również pracownik, któ-
ry był pod wpływem alkoholu lub sub-
stancji psychotropowych i przyczynił się 
w znacznym stopniu do spowodowania 
wypadku. Nie dotyczy to wypadków ze 
skutkiem śmiertelnym.

A gdy już doszło do wypadku.
Wypadek przy pracy to nagłe zdarzenie 

wywołane przyczyną zewnętrzną, które 
nastąpiło w związku z wykonywaną pracą 
i spowodowało uraz lub śmierć.

W przypadku osób zatrudnionych na 
umowę o pracę zdarzenie to zgłaszamy 
pracodawcy. Jego obowiązkiem jest prze-
prowadzić postępowanie powypadkowe, 
a w ciągu 14 dni od daty wypadku spo-
rządzić protokół powypadkowy. W przy-
padku osób zatrudnionych na umowę 
zlecenie czy agencyjną przeprowadzenie 
postępowania powypadkowego należy 
do obowiązków podmiotu, na rzecz, któ-
rego wykonywana była praca bez nawią-
zanego stosunku pracy. Jeśli poszkodo-
wany jest osobą prowadzącą pozarolni-
czą działalność lub współpracuje z osoba-
mi prowadzącymi pozarolniczą działal-
ność, bądź jest zatrudniony na podstawie 
umowy uaktywniającej, to postępowanie 
powypadkowe przeprowadzi, właściwy 
ze względu na siedzibę prowadzenia dzia-
łalności (lub miejsce sprawowania opieki 
nad dzieckiem do lat 3), ZUS.

Po ustaleniu wszystkich okoliczności i 
przyczyn wypadku, nie później niż w cią-
gu 14 dni od zawiadomienia o wypad-
ku, podmiot prowadzący postępowanie 
powypadkowe, zobowiązany jest sporzą-
dzić kartę wypadku.

Na co można liczyć po wypadku 
przy pracy?

Jak ważne są ubezpieczenia społeczne 
przekonujemy się wówczas, gdy z powodu 
choroby, niezdolności do pracy, czy opieki 
nad chorym członkiem rodziny nie może-
my wrócić do pracy. Co istotne w przy-
padku wypadku przy pracy ze świadczeń 
z ubezpieczenia wypadkowego możemy 
skorzystać już od pierwszego dnia naszego 
ubezpieczenia. Z tego funduszu wypłaca-
nych jest kilka rodzajów świadczeń, w tym 
zasiłek chorobowy, świadczenie rehabili-
tacyjne, zasiłek wyrównawczy, jednorazo-
we odszkodowanie, renta z tytułu niezdol-
ności do pracy, w tym renta szkoleniowa, 
renta rodzinna, dodatek pielęgnacyjny, 
dodatek do renty rodzinnej – dla siero-
ty zupełnej, pokrycie kosztów leczenia z 

zakresu stomatologii i szczepień ochron-
nych oraz zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne.

100 procent zasiłku chorobowego
Zasiłek chorobowy z ubezpiecze-

nia wypadkowego (także za czas poby-
tu w szpitalu) jest wyższy niż zazwyczaj z 
ubezpieczenia chorobowego, bo wynosi 
100% podstawy wymiaru (przeciętnego 
wynagrodzenia lub przychodu za ostat-
nich 12 miesięcy kalendarzowych). Jeśli 
choroba się wydłuża to chory może sko-
rzystać ze świadczenia rehabilitacyjnego 
przysługującego maksymalnie przez 12 
miesięcy. Ono również jest wyższe niż to 
wypłacane z ubezpieczenia chorobowe-
go i wynosi też 100% naszego średniego 
wynagrodzenia.

ZUS pokrywa koszty leczenia
stomatologicznego

Niewiele osób wie o tym, że z fundu-
szu wypadkowego pokrywane są tak-
że koszty leczenia stomatologicznego i 
wykonania szczepień ochronnych (nie-
refundowanych na podstawie odręb-
nych przepisów), na które skierował 
ubezpieczonego lekarz orzecznik – na 
wniosek lekarza prowadzącego, a tak-
że koszty zakupów wyrobów medycz-
nych poniesionych przez ubezpieczo-
nego w wysokości nierefundowanej 
przez NFZ, czy badań, na które ubez-
pieczony został skierowany przez płat-
nika składek, np. pracodawcę, aby usta-
lić zawartość alkoholu, środków odu-
rzających lub substancji psychotropo-
wych w organizmie.

Dopiero po zakończeniu leczenia 
– odszkodowanie za wypadek

Jeśli osoba w wyniku wypadku czy 
choroby zawodowej doznała stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 
może starać się o jednorazowe odszko-
dowanie.

Wzrost pozytywnych opinii o NSZZ „Solidarność”
Z najnowszego Komunikatu 

CBOS pt. „Oceny działalności 
instytucji publicznych w mar-
cu” możemy dowiedzieć się, 
jak Polacy oceniają działalność 
takich instytucji jak parlament, 
prezydent, władze samorządo-
we, sądy i prokuratura, policja, 
wojsko, ZUS, NFZ oraz szereg 
innych. Ocenie zostały podda-
ne również związki zawodowe. 
Z zadowoleniem możemy przy-
jąć, że obecnie funkcjonowanie 
NSZZ „Solidarność” jest lepiej 
odbierane niż przed sześcioma 
miesiącami. 

NSZZ „Solidarność” pozytyw-
nie ocenia jedna trzecia badanych 
(32%, od września ubiegłego roku 
wzrost o 3 punkty procentowe), a 
ponad jedna piąta (27%, spadek o 
1 punkt) wyraża przeciwną opinię 
– wynika z badań CBOS.

Oceny działalności 
związków zawodowych

Wielu Polaków nie potrafi 
ustosunkować się do działalności 
największych central związków 
zawodowych. Dotyczy to prze-
de wszystkim Forum Związków 
Zawodowych (68%) i Ogólno-

polskiego Porozumienia Związ-
ków Zawodowych (58%), ale tak-
że – w mniejszej mierze – NSZZ 
„Solidarność” (41%) – czytamy w 
komunikacie.

Lepiej niż przed sześcioma 
miesiącami odbierane jest funk-
cjonowanie NSZZ „Solidarność”. 
Pozytywnie ocenia je jedna trze-
cia badanych, podczas gdy o pra-
cy OPZZ z aprobatą wypowiada 
się więcej niż jedna piąta ankieto-
wanych. Poprawiły się w pewnym 
stopniu opinie o funkcjonowaniu 
FZZ, które dobrze ocenia teraz 
niespełna co piąty badany.

Z uznaniem o działalności 
NSZZ „Solidarność” częściej niż 
inni wypowiadają się respon-
denci o prawicowych poglądach, 
zaangażowani w praktyki religij-
ne (szczególnie uczestniczący w 
nich kilkakrotnie w tygodniu), a 
ponadto najstarsi badani, najsła-
biej wykształceni, pracujący w 
prywatnych gospodarstwach rol-
nych (w tym rolnicy) oraz uzy-
skujący niskie dochody per capi-
ta (od 1500 zł do 1999 zł) – wyni-
ka z badań CBOS.

źródło: CBOS Komunikat  
z badań nr 39/2023 (ISSN 2353-5822) / kk

Nowelizacja kodeksu pracy 
– umowy o pracę i urlopy 

Wzrosło odszkodowanie za wypadek przy pracy. Zobacz o ile? 
Od 1 kwietnia obowiązują nowe, wyższe kwoty. Za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu przysługiwać będzie 1269 zł. W 
2022 roku była to kwota 1133 zł a w 2021 1033 zł (2020 – 984 zł). O odszkodowanie za wypadek przy pracy może wystąpić każda ubezpieczona osoba.
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Wybory władz OZ w KGHM Oddział ZG „Rudna”
25 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w KGHM PM SA O/ZG Rudna.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Marcin Kaczanowski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Tomasz Arma-
ta, Dariusz Biedrzycki, Rafał Ciesielski, Marcin Fedorowski, 
Tomasz Górski, Paweł Guziołek, Michał Jemioło, Łukasz Michal-
ski, Wiesław Michalski, Mariusz Piastowski, Jacek Poniedziel-
ski, Tomasz Skorynów, Jakub Stankiewicz, Michał Szczepański, 

Łukasz Tomczak, Krzysztof Wywiał, Konrad Czekajło, Karol Dereń, Artur Hupałow-
ski, Grzegorz Kipiel, Daniel Kuc, Sławomir Ławniczek, Rafał Malinowski, Dariusz 
Paruzel, Piotr Prasał i Patryk Pomirski.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Krzysztof Klimas, Łukasz Kuczyński, 
Michał Zientek – przewodniczący, Grzegorz Dąbrowski i Jacek Drozdowski.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
Solidarność zostali: Dariusz Biedrzycki, Rafał Ciesielski, Marcin Kaczanow-
ski, Mariusz Piastowski, Tomasz Górski, Grzegorz Kipiel, Łukasz Kuczyński, Patryk 
Pomirski, Jacek Poniedzielski, Jakub Stankiewicz i Wiesław Michalski.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w ASP sp. z o.o. Głogów
18 marca odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ Solidarność” 
w ASP sp. z o. o w Głogowie. 

 Przewodniczącym wybrany został  Aleksander Kiczor.
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Drozdowska Maria 
Dorota, Smoła Rafał.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Jankowska Emilia  
(przewodnicząca), Juretko Dorota, Pośnik Grzegorz. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował  
Mirosław Kaszowski

Wybory władz OM w Kuźni Jawor S.A.
11 kwietnia 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w Kuźni Jawor S.A.
 Przewodniczącą Komisji Międzyzakładowej została wybrana Ireneusz Wer-
bel.
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli: Beata Jastrzębska, Paweł Kwiat-
kowski, Ireneusz Kołodzijczyk. Janusz Krakowski. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Dariusz Płodzień, Marcel Sadkow-
ski, Wojciech Szwaluk. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Bożena Nowak.

Wybory władz w  E-Towers Famaba w Głogowie
20 marca  odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej  
NSZZ „ Solidarność” w E-Towers Famaba S.A. w Głogowie.
 Przewodniczącym KZ wybrany został  Mariusz Pietrzak.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Ciosek Tomasz, Dominiak Przemysław, 
Lizak Karol, Szyba Stanisław.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Wesołowski Daniel  (przewodniczący), 
Bielecki Patryk, Pietrakowski Tomasz.
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował  
Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OM w Hucie Miedzi Głogów
17 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „ 
Solidarność” w Hucie Miedzi „Głogów”  w Głogowie.

 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej wybrany 
został  Andrzej Kucharski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Balon Jacek, Drabik 
Stanisław, Falandys Ryszard, Gąsior Piotr, Wierzba Artur, Kar-
bowiński Dariusz, Komar Dariusz, Kowalski Robert, Mierz-
wa Jarosław, Ratka Robert, Szczęsnowicz Piotr, Szkudlarski 
Robert, Tomczak Arkadiusz, Trzeciak Marcin, Trznadel Andrzej, 

Walas Krzysztof, Budziński Przemysław, Herba Wiesław, Patelska Grażyna.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Adaszyński Waldemar (przewod-
niczący), Przybylski  Adam, Sowizdraniuk Robert, Szymanowski Dariusz, Walas 
Krzysztof.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ Solidarność zostali: Komar Dariusz, Kucharski Andrzej, Patelska Grażyna.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ w JCM Jawor
31 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Jaworskim Centrum Medycznym. 

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana 
Małgorzata Pancerz.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Ewa Michalczewska, 
Agnieszka Osemlak. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Małgorzata Beli-
cka, Sabina Juszczak, Mariola Łupkowski. 
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Bożena Nowak.

Wybory władz OZ w Lear Corporation Poland II Sp. z o.o.
2 kwietnia 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. w Legnickim Polu. 

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Zygmunt Błaszczuk.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Remigiusz Galar, 
Michał Tymczyna, Joanna Zaklińska, Katarzyna Błaszczykowska, 
Emil Prodan, Grzegorz Spała. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Piotr Halot, Błażej 
Giezek, Maciej Kozakiewicz, Katarzyna Pokrywka. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ w LPWiK S.A.
28 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Legnickim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji S.A.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana 
Joanna Bielak. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Krzysztof Zachwieja, 
Adam Wolak, Michał Zgud, Dariusz Małachowski.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Tadeusz Komoro-
wicz, Mieczysław Lenar, Marek Marszałkowski, Krzysztof Makara. 
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ w Nadleśnictwie Jawor
21 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Nadleśnictwie Jawor.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Artur Oksiński.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Tomasz Gajda, Euge-
niusz Komarnicki. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Jacek Celmer, 
Karolina Polańska, Katarzyna Shaffler.
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Bożena Nowak.

Wybory władz OZ w LSM w Legnicy
24 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Legnicy. 

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Jerzy Michalczyk. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Agnieszka Derkacz, 
Bernadetta Szewczyk, Arkadiusz Zakrzewski, Violetta Buch-
nat.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Jolanta Jakieła, 
Bożena Peda, Daniel Polański, Beata Szyszka.

Wybory OZ w Mercus Logistyka sp. z o.o.
15 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
Mercus Logistyka sp. z o.o. w Polkowicach 

 Przewodniczącą  Komisji Zakładowej  została wybrana 
Anna Stępień.
Do Komisji Zakładowej zostali wybrani: Karolina Dobro-
wolska, Paulina Dzięcioł, Halina Żelichowska, Joanna Sroka, 
Wiesław Baran, Agnieszka Błaszkiewicz, Anna Szatkowska. 
Do Komisji Rewizyjnej weszli: Sławomir Gubało – przewod-
niczący, Violetta Turek, Patrycja Urban, Katarzyna Hajdukiewicz.

Delegatem na WZD Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ Solidarność 
zostały wybrane Agnieszka Błaszkiewicz, Anna Stępień.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w Nadleśnictwie Złotoryja
20 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w Nadleśnictwie Złotoryja.
 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Roman Jurek.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Elżbieta Dudek,  
Błażej Sip. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Anna Nieruchalska, Ryszard Przyby-
ła, Stnisław Szewczyk. 
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Bożena Nowak.

Wybory władz OM NSZZ „Solidarność” w Oświacie
16 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „ Soli-
darność” w Oświacie w Głogowie.
Przewodniczącym Komisji Międzyzakłądowej wybrany został  Janusz Leciej.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Biernik Lidia, Koziar – Babicz Aurelia, Kuczew-
ska Katarzyna, Lech Małgorzata, Mielcarek Bogusław, Naskręt Damian, Jagiełło – Mali-
nowska Dorota, Rusin Małgorzata, Komperda Sylwia, Trzebuniak Joanna, Dąbrowska 
Marzena, Zawadzka Krystyna, Koszela Danuta, Skórski Ryszard, Wójt Leokadia, Mazu-
rek Agnieszka, Rząsa Paweł, Kamińska Ewa, Borowiak Tomasz, Wolanin Iwona, Jani-
kowska Jolanta, Szubert-Kozdraś Ada, Łagodzka Bogusława, Miller Katarzyna, Szat-
kowska Zofia, Paryż Anna, Ejsmont Wanda, Kumor Michał, Kuźniak Paweł, Lehman 
Ludwik, Ogrodnik Beata, Phongsavath Halina, Romanowicz Małgorzata, Leśniewska-
-Bainczyk Dorota, Marecka Maria, Orzechowska-Matuszewska Ewa.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Banaś Janina (przewodnicząca), 
Nowak Jadwiga. Rzepa Jan, Zawalska Dorota. 
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ Solidarność zostali:  Rzepa Jan, Romanowicz Małgorzata.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OM Pracowników Oświaty i Wychowania w Jaworze
22 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Jaworze.

 Przewodniczącą Komisji Międzyzakładowej została 
wybrana Beata Miśkiewicz.
W skład Komisji Międzyzakładowej weszli: Iwona Fiołek, 
Joanna Ryznar.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  Danuta Izdeb-
ska, Justyna Regdosz, Magdalena Mróz-Wojkowska, Marzan-
na Ziętek-Kaszowiak.

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Bożena Nowak.

Wybory władz OZ NSZZ „Solidarność” w PeBeKa
18 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa S.A.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Jarosław Pietrykowski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Dominik Pasis, Robert 
Kruk, Bartosz Rosół, Grzegorz Hanula, Katarzyna Witkowska, 
Krzysztof Kogut, Tomasz Mysior, Sławomir Szynal-Szymań-
ski, Marta Grochal-Wielgus, Piotr Borkowski, Adam Hasulak, 
Mirosław Wilgosz, Adam Płócienniczak, Mateusz Posadow-

ski, Grzegorz Sobczyk, Łukasz Tomaszewicz, Marcin Zawada, Konrad Gretkowski, 
Paweł Jasiński, Marcin Komarnicki, Bartłomiej Nietopiel, Tomasz Streubel, Bar-
tosz Wolniak i Dawid Motyl. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Zdzisław Gigiel, Krzysztof Krupa, 
Adam Langowski, Jarosław Porębski oraz Iwona Rydz – przewodnicząca.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ Solidarność zostali: Adam Hasulak, Robert Kruk, Bogdan Orłowski, 
Dominik Pasis, Jarosław Pietrykowski i Bartosz Rosół.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OM Pracowników Oświaty w Złotoryi
7 lutego2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakłado-
wej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Złotoryi. 
 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybran Artur Baliński.
W skład Komisji Międzyzakładowej weszły: Joanna Karwan, Katarzyna 
Ludynia, Edyta Mularczyk, Małgorzata Skowronek. 
Do Komisji Rewizyjnej zostały wybrane: Renata Fuchs, Aneta Rabska-Ślu-
fik, Daria Żołubak. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Bożena Nowak.

Wybory władz OM Pracowników Oświaty i Wychowania w Lubinie
24 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Lubinie. 

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został  
wybrany Ryszard Lis. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Wanda Bała-Lis,  
Elwira Waczur.

Wybory władz OZ w Patalec-Elpena w Legnicy
22 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ Solidar-
ność” w Patalec-Elpena Sp. z o.o. w Legnicy.

 Przewodniczącym KZ wybrany został  Adam Wegner.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Beata Krawczun, 
Leszek Zelent.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Piotr Bącal, Rena-
ta Sierakowska, Marek Staszak. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek 
Dziuba.

Wybory władz OZ w GPK Głogów Sp. z o.o.
22 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ Solidar-
ność” w Głogowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Głogowie.
 Przewodniczącym KZ wybrany został Rafał Bilski 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Gruszecki Krzysztof, Kudinow -Drzazga 
Monika, Michalski Tomasz, Szafarczyk Agnieszka.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Grombik Joanna  (przewodniczący), 
Grombik Jerzy, Michalski Dariusz, Szafarczyk Bernard.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ w RPK Sp. z o.o. w Złotoryi
27 stycznia 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Rejonowym Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Złotoryi.  
 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana Kamila Golanowska.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Norbert Torebko, Jacek Koralewski, 
Tomasz Kuczak, Bogdan Surówka, Paweł Świerk, Natalia Tarnowska. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Magdalena Mioduszewska, Marta 
Stępień, Arkadiusz Szumański. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Bożena Nowak.

Wybory władz OP NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej
18 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej.
 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Wojciół Rosół.
W skład Komisji Zakładowej weszli:  Krystyna Jesień, Sylwia Trzepacz.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Renata Kostelnik, Agnieszka Kubis, 
Wiesław Towpik.
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ KP PSP w Jaworze
3 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” Pracowników Ochrony Przeciwpożarowej przy KP PSP w Jaworze. 

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Łukasz Gajek.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Dawid Biadała, Łukasz 
Fuławka, Maciej Grzęda, Damian Kuć. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Waldemar Gep-
pert, Kacper Krawczyk, Rafał Majka. 
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Bożena Nowak.

Wybory władz OZ w PGKGL w Księgienicach
22 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ Solidarność” w 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Gminy Lubin Sp. z o.o. w Księginicach.

 Przewodniczącym KZ wybrany został  Grzegorz Piwowarski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Mirosław Makowski, 
Robert Szczepański.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:  Wojciech 
Dąbrowski, Paweł Ród, Stanisław Wajda. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz 
Budziak.

Wybory władz OZ  w Starostwie Powiatowym w Głogowie
23 marca  odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ Solidarność” 
w Starostwie Powiatowym w Głogowie.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana  
Urszula Karpińska.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Gabriela Adamus, Ewa 
Kulczyńska.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Ewa Szestakow 
(przewodnicząca), Bożena Bondarenko, Dagmara Unuczek.
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował  
Mirosław Kaszowski.

Wybory władz OZ w TUW Cuprum
16 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Towarzystwie Ubezpieczń Wzajemnych Cuprum w Lubinie. 

 Przewodniczącą  Komisji Zakładowej  została wybrana 
Agnieszka Faluta.
Do Komisji Zakładowej zostali wybrani: Joanna Bakacz, 
Ewa Kucharczyk, Ewalina Stachów, Dariusz Zelent. 
Do Komisji Rewizyjnej weszli: Ewa Bartkowiak, Tomasz 
Kosmecki, Monika Łukasiewicz.
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował  
Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w  PPH Vitbis Sp. z o.o.
14 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w PPH Vitbis Sp. z o.o.. 

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana 
Dorota Lęba.
W skład Komisji Zakładowej weszły: Domika Woźnicka, 
Justyna Leśkiewicz, Nikol Podgórska. 
Do Komisji Rewizyjnej zostały wybrane: Ada Pich, 
Marzanna Landeburska, Iwona Malaczawska. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Bożena Nowak.

Wybory władz OM w KGHM PM S.A. o/ ZG Lubin
25 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” w KGHM Polska Miedź SA O/ZG Lubin.

 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej został 
wybrany Bogdan Nuciński. 
W skład Komisji Zakładowej weszli: Grzegorz Dworak, 
Jacek Dziuba, Kamil Eichstaedt, Artur Hurkała, Krzysztof Kozieł, 
Łukasz Kwapisz, Dorota Łasińska, Grzegorz Małyniak, Adam 
Miszkiewicz, Grzegorz Pawłowski, Andrzej Pietkiewicz, Robert 
Roskosz, Przemysław Smuga, Bernadetta Świerniak, Norbert 

Urbaniak, Grzegorz Wesołowski, Łukasz Włodarczak, Sylwester Włodarczak, Grze-
gorz Zienkiewicz, Grzegorz Zdobylak. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Paweł Adamczyk, Marcin Augustyn, 
Henryk Gorczakowski, Krystian Grobelny, Mariusz Łasiński. 
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ Solidarność zostali: Jacek Dziuba, Kamil Eichstaedt, Robert Galas, 
Dorota Łasińska, Grzegorz Małyniak, Robert Roskosz, Mariusz Rzepa, Sylwester 
Włodarczak, Grzegorz Zienkiewicz. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Jacek Dziuba.

Wybory władz OZ w VOSS w Nowej Wsi Legnickiej
30 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w VOSS Automotive Polska Sp. z o.o. w Nowej Wsi Legnickiej. 

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana 
Agnieszka Juszczyk-Brekan.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Piotr Brekan, Andrzej 
Maciejewski, Aneta Koryluk, Piotr Kuziak, Patrycja Zarańska. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Marta Becher, 
Halina Zięba, Stanisław Krukowski, Sywester Nowakowski. 
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ NSZZ „Solidarność” w Winkelmann w Legnicy
18 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Winkelmann Sp. z o.o. w Legnicy. 

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Krzysztof Stelmasiak.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Marek Lewicki, 
Damian Piasecki, Andrzej Szczypta. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Piotr Grabowski, 
Wojciech Kiełb, Marcin Hałko (przewodniczący), Przemysław 
Pawłoszyński. 

Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ w KGHM Zanam S.A.
24 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „ Solidar-
ność” w KGHM Zanam S.A. w Polkowicach. 

 Przewodniczącym KZ wybrany został Lech Janczur.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Tomasz Biłda, Paweł 
Gieroń, Piotr Lubiak, Jarosław Sijka, Natalia Śliwińska, Mariusz 
Biernacki, Andrzej Jesień, Mariusz Lawniczak, Grzegorz Kru-
czek, Rafał Fienger, Marek Kowalczyk, Marcin Sadowski, 
Maciej Sznip, Marcin Bartosiewicz, Henryk Culer.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Iwona Bernacka 

(przewodniczący), Mirosław Dziuba, Sebastian Klimczak, Monika Wandycz. 
Delegatami na  Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ 
Solidarność zostali: Lech Janczur, Marcin Sadowski. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Ewa Kosiorowska.

Wybory władz OZ w KGHM Oddział Zakłady Wzbogacania Rud
24 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Wzbogacania Rud.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany 
Bogusław Florkowski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Bartłomiej Krupski, 
Franciszek Poszelużny, Dariusz Ambroży, Roman Polanowski, 
Anna Wiecheć, Grzegorz Bubiłek, Henryk Samiec, Robert Sien-
kiewicz, Wojciech Bałasz, Radosław Gniewosz, Tomasz Orga-
na, Tomasz Swół, Paweł Kardela, Bartłomiej Nowacki, Karol 

Stołowski, Mirosław Michalski, Mirosław Botuszyn, Mariusz Łuszczek, Kazimierz 
Gluza, Tomasz Kowalik, Wiesław Krupski, Marcin Lisicki, Aleksandra Pawliczak i 
Dariusz Szynal.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Wojciech Nosal, Józef Hajdul, Kamil 
Cebinka, Łukasz Florkowski, Daria Gardocka i Rafał Zgierski.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedzio-
we NSZZ Solidarność zostali: Bogusław Florkowski, Wojciech Bałasz, Rado-
sław Gniewosz, Wojciech Nosal i Robert Sienkiewicz.

Wybory władz OZ w KGHM Oddział ZG „Rudna”
25 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” w KGHM PM SA O/ZG Rudna.

 Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Mar-
cin Kaczanowski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Tomasz Armata, Dariusz 
Biedrzycki, Rafał Ciesielski, Marcin Fedorowski, Tomasz Górski, Paweł 
Guziołek, Michał Jemioło, Łukasz Michalski, Wiesław Michalski, 
Mariusz Piastowski, Jacek Poniedzielski, Tomasz Skorynów, Jakub 
Stankiewicz, Michał Szczepański, Łukasz Tomczak, Krzysztof Wywiał, 

Konrad Czekajło, Karol Dereń, Artur Hupałowski, Grzegorz Kipiel, Daniel Kuc, Sławomir 
Ławniczek, Rafał Malinowski, Dariusz Paruzel, Piotr Prasał i Patryk Pomirski.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Krzysztof Klimas, Łukasz Kuczyński, Michał 
Zientek – przewodniczący, Grzegorz Dąbrowski i Jacek Drozdowski.
Delegatami na Walne Zebranie Delegatów Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ Solidar-
ność zostali: Dariusz Biedrzycki, Rafał Ciesielski, Marcin Kaczanowski, Mariusz Piastow-
ski, Tomasz Górski, Grzegorz Kipiel, Łukasz Kuczyński, Patryk Pomirski, Jacek Poniedzielski, 
Jakub Stankiewicz i Wiesław Michalski.
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Bartosz Budziak.

Wybory władz OZ w ZGKiM w Rudnej
31 marca 2023 roku odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudnej.

 Przewodniczącą Komisji Zakładowej został wybrany 
Antoni Merena.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Władysław Monkie-
wicz, Andrzej Żelazek. 
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Piotr Halarewicz, 
Bogdan Manycz, Stefan Rydzanicz (przewodniczący). 
 Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała  
Bartosz Budziak.

Wybory władz OM przy RZM w Legnicy
25 marca br. odbyły się wybory w Organizacji Międzyza-
kładowej przy Regionie Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidar-
ność” w Legnicy
 Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej został 
wybrany Mirosław Kaszowski.
W skład Komisji Zakładowej weszli: Honorata Będzieszak, 

Barbara Kościewicz, Aneta Mazurkiewicz, Marta Walkowiak.
Do Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: Justyna Baczyńska (przewodnicząca), 
Magdalena Brukało – Rataj, Marzena Grochowska – Jasnos, Renata Wawrzyniak. 
Regionalną Komisję Wyborczą reprezentował Mirosław Kaszowski.
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oraz Ziemi Jeleniogórskiej
     NSZZ

do Krzeszowa

• godz. 12.00 – Msza Święta w Bazylice
• godz. 13.30 – Agapa na Placu Klasztornym
• godz. 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia w kościele 

  pw. św. Józefa. Zakończenie pielgrzymki


